
 

 
Dipartimento di Fisica 
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 31C 
87036 Rende (Cs) - ITALIA 

Tel. (+39) 0984.494400 
Fax (+39) 0984.494401 
Pec dipartimento.fisica@pec.unical.it 

www.fis.unical.it 

 

 

DECRETO  

DIRETTORE 
 

Visto  il DR n. 1961 del 24/09/2012, relativo all’emanazione del “Regolamento per 

il conferimento di incarichi di insegnamento nei corsi di studio 

dell’Università̀ della Calabria”;  

Visto il Decreto Direttoriale n. 17 del 22/01/2024, con cui è stato emanato il 

Bando per il conferimento, mediante affidamento o, in subordine, mediante 

contratto ex art. 23 c. 2 Legge 240/2010, di incarichi di docenza per attività 

formative a.a. 2023/24, afferenti al Dipartimento di Fisica; 

Visto  il Decreto Direttoriale n. 26 del 05/02/2024, con cui si è provveduto a 

nominare la Commissione Istruttoria;  

Visti gli atti di tale Commissione; 

Constatata la regolarità del procedimento seguito e degli atti formati dalla suddetta 

Commissione; 

Ritenuto  necessario, pertanto, di dover procedere all’approvazione degli atti; 

DECRETA 

1. Sono approvati gli atti della Selezione Pubblica indetta con DD n. 17 del 22/01/2024; 

2. E’ approvata la seguente graduatoria di merito della suddetta Selezione Pubblica: 

Insegnamento: Geometria per la Fisica 

(MAT/07 – 0.5 CFU – Esercitazione: 6 ore - I anno - II semestre) CdS Fisica 

POSIZIONE COGNOME NOME RISULTATO 

1. PRETE  Giuseppe VINCITORE 

 

Insegnamento: Fisica 

(FIS/01 – 2.16 CFU – Esercitazione: 27 ore - I anno - II semestre) CdS Ingegneria Civile 

POSIZIONE COGNOME NOME RISULTATO 

1. ALESSANDRO Francesca VINCITRICE 

2. BELTRANO 
Joseph 

John 
IDONEO 

3. PRETE Giuseppe IDONEO 

4. CAPPARELLI Vincenzo IDONEO 

 



 

 
Dipartimento di Fisica 
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 31C 
87036 Rende (Cs) - ITALIA 

Tel. (+39) 0984.494400 
Fax (+39) 0984.494401 
Pec dipartimento.fisica@pec.unical.it 

www.fis.unical.it 

 

Insegnamento: Fisica 1 – Modulo 2 Elettricità e Magnetismo 

(FIS/01 – 1.4 CFU – Esercitazione: 18 ore - I anno - II semestre) CdS Ingegneria Elettronica 

POSIZIONE COGNOME NOME RISULTATO 

1. DE LUCA Oreste VINCITORE 

2. ALESSANDRO Francesca VINCITRICE 

3. CONTE Giuseppe IDONEO 

4. BELTRANO 
Joseph 

John 
IDONEO 

5. PRETE Giuseppe IDONEO 

6. FUOCO Erica IDONEA 

7. SPINA Lorenza IDONEA 

 

Insegnamento: Fisica – Meccanica ed Elementi di Termodinamica – Gruppo A 

(FIS/01 – 2.2 CFU – Esercitazione: 27 ore – I anno – II semestre) CdS Ingegneria Informatica 

POSIZIONE COGNOME NOME RISULTATO 

1. DE LUCA Oreste VINCITORE 

2. ALESSANDRO Francesca VINCITRICE 

3. CONTE Giuseppe IDONEO 

4. BELTRANO 
Joseph 

John 
IDONEO 

5. PRETE Giuseppe IDONEO 

6. CAPPARELLI Vincenzo IDONEO 

7. FUOCO Erica IDONEA 

8. SPINA Lorenza IDONEA 

 

Insegnamento: Fisica – Modulo di Fisica 2 

(FIS/01 – 1.68 CFU – Esercitazione: 21 ore - I anno - II semestre) CdS Ingegneria per 

l’ambiente e la sicurezza del territorio 

POSIZIONE COGNOME NOME RISULTATO 

1. ALESSANDRO Francesca VINCITRICE 

2. BELTRANO 
Joseph 

John 
IDONEO 

3. PRETE Giuseppe IDONEO 

4. FUOCO Erica IDONEA 

5. SPINA Lorenza IDONEA 

 



 

 
Dipartimento di Fisica 
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 31C 
87036 Rende (Cs) - ITALIA 

Tel. (+39) 0984.494400 
Fax (+39) 0984.494401 
Pec dipartimento.fisica@pec.unical.it 

www.fis.unical.it 

 

Insegnamento: Physical Methods in Biomedicine (1) 

(FIS/07 – 1 CFU – Esercitazione: 12 ore - I anno - II semestre) CdS Physics 

 

POSIZIONE COGNOME NOME RISULTATO 

1. GUGLIELMELLI Alexa VINCITRICE 

2. PRETE Giuseppe IDONEO 

 

Insegnamento: Physical Methods in Biomedicine (2) 

(FIS/07 – 1 CFU – Laboratorio: 12 ore - I anno - II semestre) CdS Physics 

 

POSIZIONE COGNOME NOME RISULTATO 

1. CROCCO 
Maria 

Caterina 
VINCITRICE 

2. PRETE Giuseppe IDONEO 

 

Rende (CS), 09/02/2024 

             IL DIRETTORE 

          del Dipartimento di Fisica  

           Prof. Riccardo Cristoforo BARBERI 

 


		2024-02-09T12:31:35+0100
	RICCARDO BARBERI




